
noves tecnologies 11 · Pol. Ind. Borges I (43350) Les Borges del Camp (Tarragona)  ·  info@graphired.com   ·   www.graphired.com   ·   +34 977 560 817   ·       +34 638 902 724   

1 03/06/2023

16OZ96R
Vaso transparente 16oz (450ml hasta la linea, 525ml hasta el borde) / 

Transparent 16oz cup (450ml to the line, 525ml to the rim)

TIPO DE MATERIAL  / TYPE OF MATERIAL

100% Plástico Virgen /
100% Virgin Plastic

food & beverage
nature packaging

GRAPHIRED· FT16OZ96R Rev. 01

La información sobre el uso de producto y tipo de alimento está incluida en la declaración de conformidad.
Information about product use and type of food is included in the declaration of compliance.

PESO / MEDIDAS / GRAMAJE podrían tener una variación del +/- 5% | WEIGHT / MEASUREMENTS / GRAMMAGE could have a variation of +/- 5% 

CÓDIGO PRODUCTO / PRODUCT CODE DESCRIPCIÓN /DESCRIPTION

USO RECOMENDADO / RECOMENDED USE

PRODUCTO / PRODUCT

FICHA TÉCNICA / DATA SHEET

Revisión / Review Fecha / Date

Altura Palet (cm) / Pallet Height 2,24

+/- 232,6

Las cajas se deben almacenar en un lugar seco, lejos de la luz solar directa y fuentes de calor.
Boxes should be stored in a dry place, away from direct sunlight and heat sources.

Tipo de Palet Europeo / European Pallet TypePeso bruto Palet (Kg) / Pallet Gross Weight

TRANSPORTE / TRANSPORT CONDICIONES / CONDITIONS

Unidades / Paquete  (Units/Pack) 100 

10

1.000

-

Unidades / Caja (Pieces / Box)

Paquetes/caja (Packs/Box)

Peso paquete (Pack weight) (g)

EMBALAJE PAQUETE/ PACK PACKAGING

Alto Caja (mm) / Height box

Material de la caja  (Box type) Cartón Ondulado

400x400x530

12,7 Kg

13,6 Kg

Peso neto (Net weight)

Medidas caja (Box size W x L x H)

Peso bruto (Gross weight)

EMBALAJE CAJA / BOX PACKAGING

Alto Caja (mm) / Height box

Dimensiones palet (mm) (Dimensions)

4 base x 4 altura

16.000

16

Unidades / Palet  (Units/Pallet)

Disposición  palet (Pallet Arrangement)

Cajas / Palet  (Box/Pallet)

PALETIZACIÓN / LOGISTIC

Alto Caja (mm) / Height box

80x120

EMBALAJE / PACKAGING

CERTIFICACIONES / CERTIFICATIONS 

Producto adecuado para el contacto con alimentos según el reglamento n° 1935/2004, Reglamento UE 10/2011 y el D.M. del21/03/1973 y posteriores actualizaciones.
Es adecuado para microondas. 
No es apto para la conservación de los alimentos. 
Aptos para envasar cualquier tipo de alimentos de -20º hasta 80ª. Dado que el uso típico del producto no es para bebés, no se han realizado pruebas específicas para niños 
menores de 3 años, por lo que no es posible garantizar el uso de este artículo para la preparación y administración de Alimentos para bebés. El producto es de un solo uso. 
Caducidad en 5 años.
Se recomienda verificar la idoneidad tecnológica en la aplicación real de acuerdo con los tiempos y la temperatura de uso.
Almacene en un lugar seco, alejado de la luz solar directa y fuentes de calor. 
ESTE PRODUCTO NO ES UN JUGUETE.

Product suitable for food contact according to regulation n° 1935/2004, EU Regulation 10/2011 and D.M. del21/03/1973 and subsequent updates.
It is suitable for microwave. 
Not suitable for food preservation. 
Suitable for packaging any type of food from -20º to 80ª. Since the typical use of the product is not for babies, no specific tests have been carried out for children under 3 years 
of age, so it is not possible to guarantee the use of this article for the preparation and administration of baby food. The product is for single use only. Shelf life in 5 years.
It is recommended to verify the technological suitability in the actual application according to the times and temperature of use.
Store in a dry place, away from direct sunlight and heat sources. 
THIS PRODUCT IS NOT A TOY.

450 ml
(hasta la línea)

525 ml (hasta la borde)

96

450

125

10,3 g

Transparente / Transparent

VALOR NOMINAL

Diámetro (mm) / Diameter

Contenido hasta la línea (ml) / 
Content up to the línea (ml)

Altura (mm) / Height

Peso / Weight

Color / Colour

Las medidas son aproximadas y pueden sufrir pequeñas variaciones por motivos de fabricación.
The measurements are approximate and may su�er small variations for manufacturing reasons.

OBSERVACIONES / OBSERVATIONS

DIMENSIONES / DIMENSIONS

96 mm

125 mm


